Rio de Janeiro, 09 de julho de 2014.

Comunicação n° 262/14-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/14

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 14 de

julho de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

GUILHERME SANTIAGO TORRES GRÊMIO MANGARATIBENSE ART. 250 § 1º II CBJD

NELSON PORFIRIO DE SOUZA GRÊMIO MANGARATIBENSE ART. 258 § 2º II CBJD

CHARLES RIBEIRO DOS SANTOS BARCELONA EC ART. 254-A CBJD

BRUNO DOS SANTOS DE OLIVEIRA AD ITABORAÍ ART. 254-A CBJD

LEANDRO DOS SANTOS MEDEIROS RESENDE FC ART. 254 § 1º I CBJD

IGOR AUGUSTO LOURANÇO EC NOVA CIDADE ART. 250 CBJD

MATHEUS GOMES CLAUDINO NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A CBJD

JOSÉ VICTOR PIRES FERREIRA LG TRAJANENSE ART. 254-A CBJD

ROMULO M. DOS SANTOS LG BONJARDINENSE ART. 254-A CBJD

FABIANO FERREIRA AACS FUTUROS TALENTOS ART. 250 CBJD

CLEYTON MEIRELLES GOMES BOAVISTA SC ART. 258 § 1º II CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC NOVA CIDADE JOGO: EC NOVA CIDADE x SÃO

CRISTÓVÃO FR – 05/06/14 –

SÉRIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

SÃO CRISTÓVÃO FR JOGO: EC NOVA CIDADE x SÃO

CRISTÓVÃO FR – 05/06/14 –

SÉRIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

AMÉRICA FC JOGO: AMÉRICA FC x

HELIÓPOLIS AC – 07/06/14 –

SÉRIE B/C – SUB 15

ART. 211 CBJD

TERESÓPOLIS FC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

ATLÉTICO RIO FC – 07/06/14 –

SÉRIE B/C – SUB 17

ART. 191 III CBJD

ATLÉTICO RIO FC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

ATLÉTICO RIO FC – 07/06/14 –

SÉRIE B/C – SUB 17

ART. 191 III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

LUIZ HENRIQUE V. DE MATOS – Treinador BARCELONA EC ART. 258 CBJD.

ELIELSON LEONE PEIXOTO – Prep. Físico LG RIOCLARENSE ART. 258 § 2º II CBJD.

ATLETA INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

WANDERSON MATHIAS PAIVA CE ARRAIAL DO CABO

PROCURADORIA

         Dr. JULIANNE ZANCONATO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 14 de julho de
2014, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 09 de julho de 2014.

                Rosangela R. Silva

                     Secretária Adjunta do TJD/RJ